

サービス別収入実績

(単位：百万円)

サービス種別	第1期 〔1999年7月1日から 2000年3月31日まで〕		第2期 〔2000年4月1日から 2001年3月31日まで〕		第3期 〔2001年4月1日から 2002年3月31日まで〕		第4期 〔2002年4月1日から 2003年3月31日まで〕		第5期 〔2003年4月1日から 2004年3月31日まで〕	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)
	音声伝送サービス									
基本料	600,018	27.8	749,547	26.8	706,942	27.5	697,007	29.6	700,341	30.9
通話料	484,186	22.5	528,663	18.9	387,345	15.1	314,689	13.4	290,606	12.8
公衆電話料	24,306	1.1	28,262	1.0	18,067	0.7	13,436	0.6	10,748	0.5
その他	127,080	5.9	136,855	4.9	116,840	4.5	92,634	3.9	80,194	3.5
小計	1,235,591	57.3	1,443,329	51.6	1,229,195	47.8	1,117,768	47.5	1,081,890	47.7
総合デジタル通信サービス	313,731	14.6	527,028	18.9	525,429	20.4	463,612	19.7	424,385	18.7
その他	654	0.0	837	0.0	794	0.0	748	0.0	694	0.0
小計	1,549,977	71.9	1,971,195	70.5	1,755,419	68.2	1,582,129	67.3	1,506,971	66.5
データ伝送サービス										
信号監視通信サービス	1,196	0.1	1,698	0.1	1,725	0.1	1,335	0.1	1,215	0.1
その他	57	0.0	7,189	0.3	29,029	1.1	56,240	2.4	84,953	3.7
(再掲) IP通信網収入	—	—	6,873	0.2	26,175	1.0	44,746	1.9	58,906	2.6
その他	—	—	316	0.0	2,853	0.1	11,494	0.5	26,046	1.1
小計	1,254	0.1	8,887	0.3	30,754	1.2	57,576	2.4	86,168	3.8
専用サービス										
一般専用サービス	66,511	3.1	77,802	2.8	65,643	2.6	54,290	2.3	46,175	2.0
高速デジタル伝送サービス	107,801	5.0	144,948	5.2	142,880	5.6	120,648	5.1	96,516	4.3
その他	105,124	4.9	148,846	5.3	156,950	6.1	161,322	6.9	170,641	7.5
小計	279,438	13.0	371,596	13.3	365,475	14.2	336,261	14.3	313,333	13.8
電報サービス	28,575	1.3	37,220	1.3	33,994	1.3	32,310	1.4	30,992	1.4
その他のサービス	117,535	5.5	159,679	5.7	166,848	6.5	167,046	7.1	165,346	7.3
電気通信事業営業収益合計	1,976,780	91.7	2,548,580	91.2	2,352,492	91.4	2,175,325	92.5	2,102,812	92.7
附帯事業営業収益合計	177,929	8.3	245,920	8.8	221,185	8.6	176,884	7.5	164,371	7.3
営業収益合計	2,154,710	100.0	2,794,500	100.0	2,573,678	100.0	2,352,209	100.0	2,267,184	100.0

※上記の金額には消費税等は含まれていません。

※記載金額は、第1期～第21期は百万円未満を切り捨て、第22期以降は百万円未満を四捨五入して表示しています。

(単位：百万円)

サービス種別	第6期 〔2004年4月1日から 2005年3月31日まで〕		第7期 〔2005年4月1日から 2006年3月31日まで〕		第8期 〔2006年4月1日から 2007年3月31日まで〕		第9期 〔2007年4月1日から 2008年3月31日まで〕		第10期 〔2008年4月1日から 2009年3月31日まで〕	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)
	音声伝送サービス									
基本料	903,629	41.4	801,186	37.7	739,811	35.9	678,431	33.9	619,821	31.7
通話料	190,405	8.7	183,977	8.7	151,551	7.4	123,553	6.2	100,801	5.2
相互接続通話料	215,128	9.9	213,119	10.0	181,751	8.8	144,970	7.2	118,078	6.0
公衆電話料	15,659	0.7	13,385	0.6	11,366	0.6	11,797	0.6	9,628	0.5
その他	76,611	3.5	82,431	3.9	74,562	3.6	73,216	3.7	62,935	3.2
小計	1,401,433	64.3	1,294,098	60.9	1,159,041	56.2	1,031,970	51.5	911,264	46.7
IP系サービス										
フレッツ・ISDN	14,515	0.7	11,779	0.6	9,409	0.5	7,244	0.4	5,711	0.3
フレッツ・ADSL	78,041	3.6	93,252	4.4	94,890	4.6	87,260	4.4	76,450	3.9
Bフレッツ	40,717	1.9	67,935	3.2	128,718	6.2	203,612	10.2	282,931	14.5
その他	78,082	3.6	97,833	4.6	126,446	6.1	164,575	8.2	198,814	10.2
小計	211,357	9.7	270,799	12.7	359,463	17.4	462,693	23.1	563,908	28.9
専用サービス										
一般専用サービス	40,472	1.9	35,217	1.7	31,452	1.5	28,372	1.4	25,794	1.3
高速デジタル伝送サービス	72,926	3.3	61,295	2.9	52,501	2.5	45,155	2.3	38,744	2.0
その他	95,331	4.4	101,548	4.8	107,658	5.2	107,282	5.4	104,853	5.4
小計	208,730	9.6	198,061	9.3	191,611	9.3	180,809	9.0	169,392	8.7
電報サービス	27,201	1.2	25,961	1.2	24,665	1.2	24,210	1.2	22,216	1.1
その他のサービス	175,907	8.1	178,890	8.4	173,054	8.4	169,240	8.5	159,008	8.1
電気通信事業営業収益合計	2,024,629	92.8	1,967,812	92.6	1,907,833	92.6	1,868,925	93.3	1,825,790	93.5
附帯事業営業収益合計	156,298	7.2	157,520	7.4	153,563	7.4	133,834	6.7	127,201	6.5
営業収益合計	2,180,928	100.0	2,125,333	100.0	2,061,395	100.0	2,002,760	100.0	1,952,991	100.0

※音声伝送サービス (IP系除く) は、電話サービスと総合デジタル通信サービスの合計です。

※上記の金額には消費税等は含まれていません。

※記載金額は、第1期～第21期は百万円未満を切り捨て、第22期以降は百万円未満を四捨五入して表示しています。

※第6期より省令改正 (2004年4月1日施行) に伴い変更。

(単位：百万円)

サービス種別	第11期 〔2009年4月1日から 2010年3月31日まで〕		第12期 〔2010年4月1日から 2011年3月31日まで〕		第13期 〔2011年4月1日から 2012年3月31日まで〕		第14期 〔2012年4月1日から 2013年3月31日まで〕		第15期 〔2013年4月1日から 2014年3月31日まで〕		
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	
音声伝送サービス (IP系除く)	基本料	562,912	29.2	509,204	26.0	461,246	24.9	417,852	22.8	378,089	21.3
	通話料	84,126	4.4	71,160	3.6	57,777	3.1	47,939	2.6	42,044	2.4
	相互接続通話料	101,115	5.2	99,854	5.1	81,873	4.4	72,378	4.0	63,210	3.6
	公衆電話料	8,106	0.4	8,251	0.4	7,031	0.4	5,291	0.3	5,483	0.3
	その他	59,908	3.1	53,807	2.7	45,915	2.5	35,734	2.0	29,518	1.7
	小計	816,170	42.3	742,278	37.9	653,844	35.3	579,196	31.6	518,346	29.2
IP系サービス	フレッツ・ISDN	4,437	0.2	3,479	0.2	2,650	0.1	2,141	0.1	1,703	0.1
	フレッツ・ADSL	65,148	3.4	54,272	2.8	44,545	2.4	35,643	1.9	27,179	1.5
	Bフレッツ	347,592	18.0	406,610	20.8	450,595	24.3	463,381	25.3	453,081	25.5
	その他	228,331	11.8	260,131	13.3	279,764	15.1	334,719	18.3	359,369	20.3
	小計	645,510	33.5	724,493	37.0	777,556	42.0	835,886	45.6	841,334	47.4
専用サービス (IP系除く)	一般専用サービス	23,010	1.2	21,230	1.1	20,012	1.1	19,156	1.0	18,245	1.0
	高速デジタル伝送サービス	33,678	1.7	31,984	1.6	30,397	1.6	27,114	1.5	22,162	1.2
	その他	97,885	5.1	96,272	4.9	85,751	4.6	76,507	4.2	76,878	4.3
	小計	154,574	8.0	149,488	7.6	136,160	7.4	122,777	6.7	117,286	6.6
電報サービス	20,671	1.1	18,869	1.0	17,098	0.9	16,107	0.9	14,951	0.8	
その他のサービス	153,442	8.0	140,956	7.2	134,579	7.3	135,270	7.4	138,604	7.8	
電気通信事業営業収益合計	1,790,369	92.8	1,776,085	90.7	1,719,239	92.9	1,689,238	92.2	1,630,523	91.9	
附帯事業営業収益合計	138,283	7.2	181,061	9.3	132,287	7.1	142,559	7.8	143,286	8.1	
営業収益合計	1,928,653	100.0	1,957,147	100.0	1,851,527	100.0	1,831,797	100.0	1,773,809	100.0	

※音声伝送サービス(IP系除く)は、電話サービスと総合デジタル通信サービスの合計です。

※上記の金額には消費税等は含まれていません。

※記載金額は、第1期～第21期は百万円未満を切り捨て、第22期以降は百万円未満を四捨五入して表示しています。

※第6期より省令改正(2004年4月1日施行)に伴い変更。

サービス種別	第16期 〔2014年4月1日から 2015年3月31日まで〕		第17期 〔2015年4月1日から 2016年3月31日まで〕		第18期 〔2016年4月1日から 2017年3月31日まで〕		第19期 〔2017年4月1日から 2018年3月31日まで〕		第20期 〔2018年4月1日から 2019年3月31日まで〕		第21期 〔2019年4月1日から 2020年3月31日まで〕		
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	
音声伝送サービス (IP系除く)	基本料	346,421	19.6	321,137	18.6	299,992	17.9	279,650	17.0	259,456	16.1	240,285	15.0
	通話料	35,542	2.0	30,319	1.8	26,272	1.6	22,858	1.4	19,925	1.2	17,360	1.1
	相互接続通話料	55,061	3.1	51,118	3.0	45,606	2.7	42,622	2.6	40,373	2.5	36,143	2.3
	公衆電話料	5,179	0.3	4,630	0.3	4,617	0.3	4,948	0.3	5,290	0.3	4,442	0.3
	その他	26,324	1.5	20,595	1.2	20,030	1.2	18,353	1.1	15,197	0.9	14,356	0.9
	小計	468,529	26.5	427,802	24.8	396,519	23.7	368,433	22.4	340,243	21.1	312,587	19.5
IP系サービス	フレッツ・ISDN	1,411	0.1	1,253	0.1	1,114	0.1	1,001	0.1	888	0.1	768	0.0
	フレッツ・ADSL	21,851	1.2	18,695	1.1	16,294	1.0	13,911	0.8	10,866	0.7	8,390	0.5
	Bフレッツ	450,454	25.5	470,269	27.3	476,793	28.5	486,717	29.6	488,113	30.3	495,141	30.9
	その他	370,752	21.0	365,226	21.2	356,185	21.3	353,668	21.5	354,854	22.0	353,200	22.1
	小計	844,470	47.8	855,444	49.7	850,388	50.9	855,298	52.0	854,723	53.0	857,501	53.6
専用サービス (IP系除く)	一般専用サービス	17,542	1.0	16,819	1.0	16,264	1.0	15,813	1.0	15,341	1.0	14,822	0.9
	高速デジタル伝送サービス	21,094	1.2	20,015	1.2	18,313	1.1	16,569	1.0	12,925	0.8	7,375	0.5
	その他	73,349	4.2	66,927	3.9	58,730	3.5	60,081	3.6	60,901	3.8	55,849	3.5
	小計	111,986	6.3	103,761	6.0	93,307	5.6	92,463	5.6	89,169	5.5	78,048	4.9
電報サービス	14,063	0.8	12,812	0.7	11,422	0.7	10,693	0.6	9,394	0.6	8,606	0.5	
その他のサービス	186,007	10.5	185,759	10.8	183,107	10.9	185,047	11.2	194,211	12.0	195,985	12.2	
電気通信事業営業収益合計	1,625,057	92.0	1,585,580	92.1	1,534,745	91.8	1,511,936	91.8	1,487,742	92.3	1,452,728	90.8	
附帯事業営業収益合計	140,365	8.0	136,726	7.9	137,497	8.2	134,333	8.2	124,625	7.7	147,777	9.2	
営業収益合計	1,765,422	100.0	1,722,307	100.0	1,672,243	100.0	1,646,269	100.0	1,612,367	100.0	1,600,506	100.0	

(単位：百万円)

サービス種別		第22期 〔2020年4月1日から 2021年3月31日まで〕		第23期 〔2021年4月1日から 2022年3月31日まで〕		第24期 〔2022年4月1日から 2023年3月31日まで〕	
		金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)
音声伝送サービス (IP系除く)	基本料	223,126	13.8	207,564	13.2	192,471	12.5
	通話料	15,287	0.9	19,205	1.2	22,266	1.4
	相互接続通話料	35,224	2.2	31,827	2.0	27,156	1.8
	公衆電話料	4,052	0.2	3,466	0.2	2,333	0.2
	その他	11,960	0.7	8,853	0.6	6,197	0.4
	小計	289,648	17.9	270,914	17.2	250,423	16.2
IP系サービス	フレッツ・ISDN	677	0.0	577	0.0	468	0.0
	フレッツ・ADSL	6,605	0.4	5,111	0.3	2,719	0.2
	Bフレッツ	505,873	31.2	511,959	32.4	520,810	33.7
	その他	362,974	22.4	360,071	22.8	359,981	23.3
	小計	876,130	54.0	877,718	55.6	883,979	57.2
専用サービス (IP系除く)	一般専用サービス	14,307	0.9	13,900	0.9	13,416	0.9
	高速デジタル伝送サービス	6,040	0.4	5,652	0.4	4,509	0.3
	その他	56,444	3.5	61,941	3.9	55,140	3.6
	小計	76,792	4.7	81,493	5.2	73,065	4.7
電報サービス	6,562	0.4	6,585	0.4	5,905	0.4	
その他のサービス	186,144	11.5	187,140	11.9	184,382	11.9	
電気通信事業営業収益合計	1,435,276	88.5	1,423,849	90.2	1,397,754	90.5	
附帯事業営業収益合計	187,102	11.5	154,484	9.8	147,173	9.5	
営業収益合計	1,622,378	100.0	1,578,333	100.0	1,544,927	100.0	

※音声伝送サービス（IP系除く）は、電話サービスと総合デジタル通信サービスの合計です。

※上記の金額には消費税等は含まれていません。

※記載金額は、第1期～第21期は百万円未満を切り捨て、第22期以降は百万円未満を四捨五入して表示しています。

※第6期より省令改正（2004年4月1日施行）に伴い変更。